

Sosiaali- ja terveysministeriö
Kirjaamo
PL 33, 00023 Valtioneuvosto
kirjaamo@stm.fi

Viite: STM100:00/2016, STM/2830/2017

Suomen Sairaanhoidajaliitto ry:n lausunto Valtioneuvoston asetuksesta ionisoivasta säteilystä

Asetuksen tavoitteena on osaltaan, yhdessä uuden säteilylain ja Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella ionisoivasta säteilystä panna täytäntöön EU:n uusi säteilydirektiivi. Lisäksi direktiivin täytäntöön panoon on valmisteilla yhdeksän Säteilyturvakeskuksen määräystä.

Suojelu raskauden ja imetyksen aikana

Sairaanhoidajaliitto pitää tärkeänä, että ammattilaisten suojele raskauden ja imetyksen aikana on huomioitu asetuksessa. Mielestämme Valtioneuvoston asetus lisääntymisraskaudelle työssä vaaraa aiheuttavista tekijöistä ja vaaran torjunnasta (603/2015) on sovellettavissa myös tässä yhteydessä.

Rajattu röntgentutkimukseen lähettäminen

Kannatamme rajattua röntgentutkimukseen lähettämisoikeutta sairaanhoitajille. Emme kannata sitä, että lisäkoulutusvaatimukset on kuvattu asetuksen liitteenä. Pidämme tärkeänä, että osaamisvaatimukset kuvataan varsinaisessa asetuksessa. Mielestämme osaamisvaatimukset rajatun lääkkeenmääräämiseen edellyttämään lisäkoulutukseen ovat kattavat ja kuvattu riittävän yleisessä tasolla, mikä mahdollistaa koulutuksen toteuttamisen tiedon ja käytäntöjen muuttuessa. Kannatamme myös lisäkoulutukseen vaadittavaa kolmen vuoden työkokemusta tehtäväalueelta. Tosin epäselväksi jää, mitä tehtäväalueella tarkoitetaan tässä yhteydessä.

Epäselväksi jää myös se, onko lisäkoulutuksen laajuus 15 opintopistettä kokonaan teoreettisia opintoja, sillä 43 §:ssä todetaan, että teoreettisia opintoja on täydennettävä käytännön opiskelulla terveydenhuollon toimintayksikössä. Kuuluuko käytännön opinnot osaksi lisäkoulutusta. Osaamisen varmistamisen näkökulmasta pidämme erittäin hyvänä rajatun röntgentutkimuksen edellyttämä osaaminen tulee osoittaa valtakunnallisella osaamisen näytöllä. Tärkeänä pidemme myös sitä, että osaamisen näyttöön kuuluvat valtakunnallinen kirjallinen koe ja työelämässä tapahtuva näyttö. Kannatamme myös sitä, että sairaanhoitajat saavat todistuksen lisäkoulutuksesta. Mielestämme tärkeää on myös, että rajattu oikeus röntgentutkimukseen lähettämiseksi kirjataan myös valvojan viranomaisen Valviran rekisteriin terveydenhuollon ammattilaisen oikeutena.

Koulutuksen laadun turvaamiseksi, mielestämme korkeakoulujen tulisi yhdessä STM:n kanssa valmistella valtakunnallista koulutuskokonaisuutta lisäkoulutukseen liittyen, sairaanhoitajien rajattuun oikeuteen lähettää röntgentutkimukseen.

Helsingissä 31.8.2017



Nina Hahtela
Puheenjohtaja
Suomen sairaanhoidajaliitto ry.



Teija Korhonen
Kehittämispäällikkö
Suomen sairaanhoidajaliitto ry.